
 C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 

Serviz i  Demogra f ic i  e  Ass is tenzia l i   

 

 

 

Determinazione  n. 025 

 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per adesione al progetto “Castelli Aperti 2017”. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO che il Comune di Monasterolo di Savigliano da diversi anni fa parte del circuito 

provinciale di Castelli Aperti, rassegna di castelli aperti al pubblico e visitabili in date 

prestabilite. 

 

VISTA la richiesta da parte dell’Associazione culturale Amici di Castelli Aperti con sede presso 

il Castello di MORSASCO, Via castello 11 -15010 Morsasco (AL) di adesione al progetto “Castelli 

Aperti 2017”,  22a edizione. 

 

RITENUTO opportuno aderire a tale iniziativa dal momento che sono terminati i lavori di 

restauro delle sale del Castello al secondo piano. 

 

DATO ATTO CHE l’ammontare della quota da stanziare per aderire a tale progetto è pari ad 

euro 300,00 + IVA al 22%; 

 

RITENUTO opportuno impegnare tale cifra su apposito capitolo del bilancio esercizio 2017; 

 

Visto il P.E.G. esercizio 2017, approvato con deliberazione della Giunta Comunale          

n. 102 del 16.12.2016; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014; 

 

 

 

Impegno 

n.   34/2017 

CIG: Z2C1D36F5D 

 



 C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 

          Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

correttezza; 

  

  

D E T E R M I N A  
 

 

1) Di IMPEGNARE la somma di €. 300,00 + iva al 22% per un totale di euro 366,00 , a 

favore dell’Associazione culturale Amici di Castelli Aperti con sede presso il Castello 

di MORSASCO, Via castello 11 -15010 Morsasco (AL), quale quota di adesione al 

progetto  “Castelli Aperti 2017”.  

 

2) Di IMPUTARE la suddetta spesa al Capitolo   926.00  del Bilancio di esercizio anno 

2017,  gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

 

3) Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2017. 

 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario/Contabile per i provvedimenti di sua competenza. 

  

Monasterolo di Savigliano,  lì  03.02.2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        Borlasta Marisa 

 

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì    08 febbraio 2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Borlasta Marisa 

 

 

 


